2023 年 5 月 30 日

各 位

会 社 名 那須電機鉄工株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 鈴木 智晴
 （コード5922、東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場）
問 合 せ 先 専務取締役        西岡 雅之
 （℡．03－3351－6131）

中期経営計画の進捗状況について

当社グループは、2022年5月24日に2022年度から2024年度の3年間の第2次中期経営計画を公表いた

しました。つきましては、計画初年度の進捗状況を下記の通りご報告いたします。

記

1. 2022年度の実績について

 (1)中期経営計画目標の進捗

  2022年度指標別実績対比                        単位：百万円

 売上高（連結） 営業利益 営業利益率 当期純利益 ROE

当初計画 23,000 2,300 10.0% 1,550 6.0%

実績 22,056 2,447 11.1% 1,856 7.9%

差異 △944 147 1.1% 306 1.9%

売上高については、電力インフラ事業において東北東京連系線鉄塔や二次系鉄塔の受注により業

量は確保出来たものの配電設備関係関連では電力各社の修繕費抑制に伴い売上高の低迷が続きまし

た。通信インフラ事業では通信鉄塔の延命化工事の受注停滞や通信基地局向け資機材の大幅な減少

がありました。利益面では、グループ経営の効率化の一環として2021年度に連結子会社の旧・会津

碍子㈱の合併に続き、2022年度には連結子会社同士の那須工業㈱と那須鋼板㈱の合併により商号は

Ｎテック㈱に変更して一層の生産効率に努めて利益に貢献致しました。

その結果、2023年3月期の連結業績につきましては、売上高220億56百万円、営業利益24億47百万

円となりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益は、令和4年度先進的省エネルギー投資

促進支援事業費補助金（2億18百万円）の計上もあり18億56百万円となりました。

＜ご参考＞
 2023 年

3 月期
2024 年
3 月期

2025 年
3 月期

 当初計画 実績 達成率 当初計画 当期予想 当初計画
売上高（連結） 23,000 22,056 95.9% 23,000 21,030 23,000

営業利益 2,300 2,447 106.4% 1,840 1,480 1,840

営業利益率 10.0% 11.1%  8.0% 7.0% 8.0%
親会社株主に帰属する当期純利益 1,550 1,856 119.7% 1,380 1,090 1,380
ROE 6.0% 7.9%  6.0% 5.0% 6.0%

 (2)投資の状況

当社グループの設備投資額は23億69百万円となりました。中期設備投資計画を基に、主

に生産設備の効率化・維持更新及び基幹システムの開発費用等を実施致しました。

具体的には、会津工場では焼成工程においてトンネルキルンからシャトルキルンへの移

行計画が進展し増設のシャトルキルンは設置が完了し稼働開始致しました。八千代工場で

は、2022年度より建築を進めています新めっき工場棟の完成は2023年度中を目指しており

ます。

2. 今後について

当社は、第2次中期経営計画（2022年度～2024年度）に掲げております経営戦略や施策等に則り、

持続的な収益力の向上と企業価値の最大化に引き続き努めてまいります。

以 上